或可能對本集團之整體營運或財務狀況造成重大不利
影響。

本公司之承諾： 只要任何可換股債券仍屬可予兌換，則未經大多數債券持
有人書面同意（有關同意不得不合理地拒絕或延誤），本
公司將不會（其中包括）與任何其他法團進行任何綜合或
併購或合併，或不得銷售或轉讓本公司全部或絕大部份資
產。倘本公司與任何其他法團進行任何綜合或併購或合併
（以本公司作為持續經營法團而進行之綜合或併購或合併除
外），或倘銷售或轉讓本集團全部或絕大部份資產，則本公
司須盡最大努力促使透過有關綜合或併購而成立之法團或
本公司將與之合併之法團或將收購有關資產之法團（視情
況而定），與所有當時尚未兌換可換股債券之持有人簽訂一
份補充協議，訂明每份當時尚未兌換可換股債券之持有人
有權於有關可換股債券之兌換期間，在法例及規例（包括
但不限於收購守則及創業板上市規則）許可之情況下，以
緊接有關綜合、併購、合併、銷售或轉讓前有關可換股債
券可兌換之該等數目股份之持有人於有關綜合、併購、合
併、銷售或轉讓時應享有者為限，將有關可換股債券兌換
為有關種類及數額之股份或股額及其他證券及財產，惟有
關兌換將不得導致本公司違反創業板上市規則第11.23(7)條
所規定之公眾持股量。有關條文將同樣適用於其後進行之
綜合、併購、合併、銷售或轉讓。

可換股債券之兌換價只發生於以下情況可予調整：

股份面值因合併、拆細或重新分類而有任何變動。

9

發行可換股債券之理由及所得款項用途

本公司為一家投資控股公司，其附屬公司主要從事信息家電（主要是機頂盒）及相
關產品的研發、設計、製造、市場推廣及銷售，並在中國、香港及全球市場分銷
及銷售。本集團目前的主要經營分部為信息家電、投資業務及貿易業務。

董事認為，透過發行可換股債券籌集資金乃本公司增強其營運資金及財務狀況之
良機，並為其靈活把握潛在的投資機遇。董事認為，發行可換股債券乃本公司籌
集額外資金之適當方式，因為此方式將不會對現有股東之股權產生即時攤薄效
應。董事認為，經本公司與認購人公平磋商達致之認購協議條款，屬公平合理並
符合本公司及股東之整體利益。

發行可換股債券之所得款項總額將約為466,000,000港元。發行可換股債券之所得
款項淨額約為465,600,000港元，擬為其業務發展及可能策略性收購提供資金，以
及補充本集團一般營運資金。每股兌換股份之淨價約為1.299港元（可予調整）。

股權架構

下表載列(i)於本公告日期；及(ii)僅供說明，假設每股兌換股份之兌換價為1.3港元
及自本公告日期起概無進一步配發股份（兌換股份除外），緊隨因可換股債券項下
之換股權獲行使而悉數配發及發行兌換股份後，本公司之股權架構：

於本公告日期

緊隨因可換股債券
項下之換股權獲行使
而悉數配發及
發行兌換股份後

股份數目 % 股份數目 %

裕龍有限公司
　（「裕龍」）（附註1） 660,000,000 36.83 660,000,000 30.69
董事（附註2） 43,359,512 2.42 43,359,512 2.02
認購人（附註3） – – 358,423,360 16.67
公眾股東 1,088,757,288 60.75 1,088,757,288 50.62

總計 1,792,116,800 100.00 2,150,540,160 100.00

10

附註：

1. 於本公告日期，裕龍分別由祝維沙先生（執行董事兼主席）及陳福榮先生（執行董事）實益
擁有63.6%及36.4%。祝維沙先生及陳福榮先生均為裕龍之董事。

2. 於本公告日期，除附註1闡述裕龍持有之股份外，祝維沙先生、時光榮先生、王安中先
生、朱江先生、鍾朋榮先生、吳家駿先生及沈燕女士分別持有300,000股、25,060,000股、
6,736,756股、7,926,756股、1,600,000股、1,212,000股及524,000股股份。

3. 於本公告日期，認購人並無擁有任何股份。

於過往十二個月進行之集資活動

本公司於緊接本公告日期前過往十二個月並無進行任何集資活動。

一般事項

完成須待認購協議之先決條件達成後，方可作實。此外，認購協議可在若干情況
下予以終止。

由於認購協議可能會或不會完成，故本公司證券持有人及本公司潛在投資者於買
賣本公司證券時務須審慎行事。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，以下詞彙具有下列涵義：

「聯繫人士」 指 具有創業板上市規則所賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「債券持有人」 指 可換股債券之持有人

「債券發行日期」 指 發行可換股債券之日期，即完成日期

「債券到期日」 指 債券發行日期後之第一週年當日

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開門營業之日子（不包括星期
六、星期日、公眾假期及於上午九時正至下午五